
 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 

podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
 
 

1. SMLUVNÍ STRANY 

 

Objednatel: 

Název:    Město Kunovice 
Sídlo:    náměstí Svobody 361, Kunovice 686 04 
IČO:    00567892 

       zastoupený:    Ing. Pavel Vardan, starosta města 
bankovní spojení:   Komerční banka a.s.,  
č. účtu:  12626721/0100 
Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních:   Ing. Pavel Vardan, starosta města 
Tel.:      572 732 721, 725 486 665 
E-mail:       pavel.vardan@mesto-kunovice.cz  
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: Ing. Milan Valouch, vedoucí odboru investic a 

územního plánování MěÚ Kunovice 
Tel.:      572 732 722, 725 121 028  
E-mail:       milan.valouch@mesto-kunovice.cz   
 (dále jen „Objednatel“) 
 
Zhotovitel: 

Název:      PIK STARÁ ŠKOLA 2019 
       Správce společnosti STAVBY VANTO, s.r.o. 

Sídlo:    Panská 25, 686 04 Kunovice 
IČO:    28269314 
DIČ:    CZ28269314 
zapsán v obchodním rejstříku:     u Krajského soudu v Brně,  oddíl C, vložka 57602 
bankovní spojení:      SBERBANK a.s. 
č. účtu:     4200426274/6800 
Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních:  Mgr. Ondřej Pavka 
Tel.:      +420 777 959 820 
E-mail:       opavka@vanto.cz  
Stavbyvedoucí, Osoba oprávněná jednat ve věcech technických:  Ing. Josef Caudr 
Tel.:      777 756 095 
E-mail:        caudr@pappuh.cz 
 
Druhý společník:     PaPP, spol. s r.o. 
se sídlem       Za Tratí 1154, 68601 Uherské Hradiště 
zastoupeným      Milan Vaďura, jednatel 
IČ/DIČ:       00207608/CZ00207608 
Společnost je zapsána     u Krajského obchodního soudu v Brně, oddíl 

       C, vložka 269 
 (dále jen „Zhotovitel“) 
 
Objednatel a Zhotovitel společně dále také jako „Smluvní strany“ uzavřeli v souladu  
s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „NOZ“) tento Dodatek č. 1 ke 
smlouvě o dílo (dále jen „Dodatek“). 

 

mailto:pavel.vardan@mesto-kunovice.cz
mailto:milan.valouch@mesto-kunovice.cz
mailto:opavka@vanto.cz
mailto:caudr@pappuh.cz


 

 2 

1. Účelem tohoto Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo uzavřené dne 29. 07. 2019 veřejné zakázky „Rozšíření 
prostor infrastruktury Podnikatelského inkubátoru Kunovice – Stará škola“ mezi Smluvními stranami 
je úprava smluvního vztahu k jejím článkům, a to čl. 4 Cena díla a podmínky pro změnu sjednané ceny a 
čl. 5 Platební podmínky, a to ve vztahu k ustanovením, které se týkají přenesené daňové povinnosti § 92e 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Ostatní ustanovení SOD 
zůstávají v platnosti v původním znění. 

2. Tento Dodatek č. 1 je uzavírán na základě dohody Smluvních stran, reflektuje současný stav mezi 
Smluvními stranami a stav prováděného díla a uzavřením se stává nedílnou součástí SOD. Obsah 
Dodatku č. 1 vychází ze shodného názoru Smluvních stran a účelu jejich jednání, tj. nekonfliktní 
dokončení spolupráce dle SOD. 

3. Tímto dodatkem č. 1 se mění čl. 4 Cena díla a podmínky pro změnu sjednané ceny a čl. 5 Platební 
podmínky SOD takto: 

Původní znění čl. 4.1.3 až 4.1.5: 

4.1.3. Výše DPH je uvedena ke dni uzavření této smlouvy. DPH bude zhotovitelem účtována a objednatelem 
zaplacena ve výši dle platných předpisů k datu vystavení daňového dokladu. 

4.1.4. Objednatel prohlašuje, že uvedený předmět plnění nebude ani částečně používán k ekonomické 
činnosti, ale pro potřeby související výlučně s činností při výkonu veřejné správy. Proto ve smyslu 
informace Generálního finančního ředitelství a Ministerstva financí ČR ze dne 9.11.2011 (viz stránky 
MFČR) nebude aplikován režim přenesení daňové povinnosti podle §92a Zákona č. 235/2004 Sb.  o 
dani z přidané hodnoty. 

4.1.5. Zhotovitel se zavazuje, že v případě nabytí statutu „nespolehlivý plátce“, ve smyslu zákona č. 
235/2004Sb., o dani z přidané hodnoty, bude o této skutečnosti neprodleně objednatele informovat. 
Objednatel je poté oprávněn zaslat hodnotu plnění odpovídající dani z přidané hodnoty přímo na účet 
správce daně v režimu podle §109a zákona o dani z přidané hodnoty. 

  
se nahrazuje zněním: 

4.1.3 – 4.1.5. Předmětem díla jsou stavební a montážní práce, které podléhají režimu přenesené daňové 
povinnosti dle § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZoDPH“). Daň z přidané hodnoty tak není součástí Ceny Díla. Plátce, pro kterého je 
zdanitelné plnění v režimu přenesené daňové povinnosti uskutečněno, je povinen doplnit výši daně 
v evidenci pro účely daně z přidané hodnoty. Za správnost vypočtené daně odpovídá plátce, pro kterého 
je plnění uskutečněno. 

 
Čl. 5 se tímto doplňuje o ustanovení: 

5.4.4 Dílo  bude fakturováno dle § 92a ZoDPH v režimu přenesené daňové povinnosti.  
 

Ostatní ustanovení čl. 4 a 5 SOD zůstávají beze změn. 
 
 

4. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran. 

5. Dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, přičemž Objednatel obdrží dvě 
vyhotovení a Zhotovitel dvě vyhotovení po jejich podpisu.  

6. Smluvní strany se zavazují, že budou postupovat v souladu s účelem SOD ve znění Dodatku č. 1, 
v souladu s oprávněnými zájmy druhé Smluvní strany, a že uskuteční veškeré jednání, které se ukáže být 
nezbytné pro dosažení účelu této SOD ve znění Dodatku č. 1. 



 

 3 

7. Pokud by SOD ve znění Dodatku č. 1 neobsahovala jakékoliv ustanovení či závazek, jejichž stanovení by 
bylo jinak pro vymezení práv a povinností Smluvních stran odůvodněné, Smluvní strany se zavazují učinit 
vše pro to, aby takové ustanovení bylo do SOD v případě potřeby doplněno. 

8. Smluvní strany na důkaz souhlasu a porozumění shora uvedenému textu Dodatku č. 1 tímto prohlašují, že 
tento Dodatek č. 1 byl uzavřen po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 
vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toto připojují 
své vlastnoruční podpisy. 

9. Objednatel tímto prohlašuje, že pokud zákonné nebo jiné normy vyžadují, aby tento Dodatek č. 1 byl 
schválen dalšími subjekty/orgány, tak k tomuto došlo a Dodatek č. 1 je tak uzavřen platně a účinně. 

 
 
  

Přílohy tvořící nedílnou součást Dodatku č. 1: 

 bez příloh 
 
 

 
DOLOŽKA 

dle § 41 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: o uzavření tohoto dodatku 
č. 1 ke smlouvě o dílo bylo rozhodnuto usnesením Rady města Kunovice č. 339/13./2019 ze dne 23.08.2019.  
 
 
 
Objednatel      Zhotovitel 
 
V Kunovicích, dne …................….    V Kunovicích, dne ............................ 

 
 
 
 
 
 ……………………………...........….     .......................................................................... 

Ing. Pavel Vardan     Mgr. Ondřej Pavka 
starosta města      správce společnosti 
   


		2019-08-27T09:47:21+0200
	Kunovice


		2019-08-27T10:19:58+0200
	Mgr. Ondřej Pavka




